

2023-02-13

RS/7/2023

Svar på fullmäktige fråga från Karin Thomasson (MP) om regionens arbete med de globala målen och Agenda 2030

Karin Thomasson (MP) har inkommit med en fullmäktige fråga om regionens arbete med de globala målen och Agenda 2030. Frågan ska besvaras av Regionstyrelsens 1:e vice ordförande, Lars-Erik Olofsson (KD).

Karin Thomasson frågar:

- Hur kommer Region JH att fortsätta arbetet för att uppnå de globala målen och Agenda 2030?

Svar på frågan

Tack för frågan.

Jag vill inleda med att säga att det pågår en mängd aktiviteter där Region Jämtland Härjedalen som EMAS-registrerad och ISO-certifierad har åtaganden med koppling till det här området. Det pågår även utredningar om bland annat hur Regionen ska arbeta med elbilsinfrastruktur, elflyg, liksom att minska läkemedelsutsläppen. Vidare pågår en översyn av Regionens styrmodell. Ett förslag till ny styrmodell ska presenteras för Regionstyrelsen i maj i år. Detta arbete kommer förhoppningsvis leda till att Regionen på ett bättre sätt än tidigare kan definiera långsiktiga hållbara mål och främja genomförandet av Agenda 2030.

Regiondirektören beslutade i mars 2021 att tillsätta en resurs för att samordna och koordinera de utvecklingsinsatser som pågick inom olika delar av styrelsens förvaltning. Uppdraget formaliserades genom en uppdragsbeskrivning, som fastställdes i september 2021. Utredningen hade primärt inte som uppdrag att se över andra delar av organisationen. Utredningen uppmärksammade dock att flera funktioner på olika ställen i organisationen arbetar med hållbarhetsfrågor. Mot den bakgrunden fattade regiondirektören beslut om att se över hela arbetet med hållbarhet, inklusive funktioner och organisation. I augusti 2022 gav regionledningen chefen för Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen (HOSPA) huvudansvaret för genomförandet av uppdraget.

Arbetet påbörjades den 1 januari 2022 och projektet har fått namnet Hållbarhetsutredningen 2022. En projektplan har tagits fram och en tjänsteperson arbetar på 50 procent av en heltidstjänst med utredningen under perioden januari-september 2023. Av projektmålen nedan framgår inriktningen på arbetet:

- Kartlägga befintligt arbete med hållbarhet kopplat till de 17 hållbarhetsmålen på områdeschefsnivå,
- Redovisa vilka interna och externa krav som finns avseende arbetet med agenda 2030,
- Redovisa olika förslag på regionövergripande arbetssätt, funktioner och organisering med bedömda fördelar/nackdelar.

Dialog har förts med oss i den nya majoriteten. Avstämningar kommer under projektets gång att genomföras med Regionstyrelsens presidium.

Utredningen är i sin linda, arbetet har nyligen påbörjats. Det vore oklokt av mig att föregå utredningens arbete och de eventuella förslag som kan komma att lämnas inom ramen för den. Låt oss återkomma till din fråga när utredningen har slutredovisats och vi har hela bilden klar för oss.

/Lars-Erik Olofsson (KD)